Emmericher Gesellschaft flir kommunale Dienstleistungen mbH,

Emmerich am Rhein

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung

fiir den Zeitraum vom 1. Januar bis 31, Dezember 2016

[ <

. Umsatzerlose
. Erhéhung (Vorjahr: Verminderung) des Bestandes an unfertigen Leistungen
. Andere aktivierte Eigenleistungen
. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen filr Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe und fiir bezogene Waren
b) Aufwendungen flir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Léhne und Gehélter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fir Unterstiitzung
- davon fir Altersversorgung: 313 T€ (Vorjahr; 437 T€)

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermbégensgegensténde
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

9. Ertrége aus Beteiligungen

11.
12,
13.
14,
15,
16.
17.

18.
19.

. Ertrége aus anderen Wertpapieren und

Ausleihungen des Finanzanlagevermégens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Aufwendungen aus Verlustibernahme
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern
Konzernjahresiiberschuss

Nicht beherrschende Anteile
Den Gesellschaftern des Mutterunternehmens zustehender
Konzerniiberschuss

2016 2015
EUR EUR EUR

53.521.298,14 50.075.463,16

3.000,00 -374.220,00

489.970,49 240.793,34

1.194.983,82 4.110.597,14

26.530.709,37 22.701.522,97

7.312.171,26 7.729.377,10

33.842.880,63 30.430.900,07

6.805.372,46 6.320.775,95

1.730.728,66 1.727.601,35

8.536.101,12 8.048.377,30

2.996.067,50 3.039.994,32

5.100.772,51 11.130.835,77

90.035,62 76.855,85

551,11 394.438,39

36.511,36 245.992,48

0,00 261.307,19

716.808,78 817.640,16

929.363,43 158.415,96

3.214.356,57 892.449,59

70.258,49 69.011,79

3.144.098,08 823.437,80

1.171.678,39 323.470,84

1.972.419,69 499.966,96




